
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DEL PRINCIPIO ATTIVO DESFLURANO E RELATIVI VAPORIZZATORI IN 
COMODATO D'USO GRATUITO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 466/22



Il Responsabile della Sezione “Farmaci, Diagnostica, Protesica e Presidi” dell’U.O.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.08.2022 è scaduto il contratto relativo alla fornitura del principio attivo Desflurano (e relativi 
vaporizzatori in comodato d’uso gratuito), stipulato da questa Azienda Ulss 8 Berica con la ditta Baxter 
S.p.A. a seguito di gara aziendale espletata nel mercato telematico, di cui alla Determina di affidamento 
n. 321 del 18.08.2020;

rilevato che il farmaco in argomento non rientra in alcuna procedura centralizzata, al momento attiva, 
espletata dal centro aggregatore del Veneto U.O.C. CRAV (Azienda Zero), in data 19.08.2022 questo 
scrivente Servizio U.O.C. Provveditorato ha chiesto preventivamente all’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera 
l’aggiornamento del fabbisogno relativo al farmaco in argomento, al fine di avviare una nuova procedura 
di gara Aziendale con durata biennale;

preso atto dei quantitativi comunicati in data 19.08.2022 dalla sopracitata Farmacia Ospedaliera, questa 
U.O.C. Provveditorato ha attivato, in data 26.08.2022, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) del D.Lgs 
77/2021, nel mercato elettronico sul portale Sintel, una procedura semplificata di affidamento diretto 
previa richiesta di preventivi della fornitura in argomento, espletata ai sensi dell’art. 37, comma 1, del 
D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per un periodo di 24 mesi ed un importo a base d’asta complessivo pari a € 
31.480,50 (iva esclusa), calcolato sulla base dei prezzi esitati da recenti procedure di gara espletate sul 
territorio nazionale, aperto a tutte le ditte abilitate sulla piattaforma Sintel;

entro il termine di scadenza indicato, ha presentato offerta solamente la ditta Baxter che, in sostanza 
risulta confermativa delle quotazioni in precedenza praticate, come riepilogato nella seguente tabella:
 

Cod Ulss Principio attivo/Nome Commerciale 
e AIC

Prezzo 
unitario a ml

Fabbisogno 
biennale in ml

Prezzo 
unitario a 
flacone

Importo di 
Spesa (Iva 

10% Esclusa)

098/5573 Desflurano/ Suprane da 240 ml – 
AIC 029288040 € 0,20987 150.000 € 50,37 €   31.480,50

Vaporizzatori in comodato d’uso 
gratuito n. 45 -

CIG Z9F378ABD7 - - Importo complessivo di spesa (iva 10% esclusa) € 31.480,50

si propone, pertanto, di procedere con l’affidamento della fornitura in argomento alla ditta Baxter S.p.A., 
per un importo complessivo presunto di € 31.480,50 (Iva 10% esclusa) per il periodo di ventiquattro 
mesi, decorrenti dal 10.10.2022 al 09.10.2024, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione di gara regionale;

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base all’art. 36, comma 2, lett. a), e art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 ed in conformità 
ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale Direttore Generale n. 1020 del 25.07.2018;



IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E 

1) di procedere, ai sensi dell’art. 51 comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 77/2021 e s.m.i., per le 
motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, con l’affidamento del contratto 
avente per oggetto la fornitura di Desflurano “Suprane 240 ml” e relativi vaporizzatori in 
comodato d’uso alla ditta Baxter S.p.A., per il periodo di ventiquattro mesi, decorrenti dal 
10.10.2022 al 09.10.2024, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale, come di seguito riepilogato:

Principio attivo/Nome 
Commerciale e AIC

Prezzo 
unitario a ml

Fabbisogno 
biennale in ml

Prezzo 
unitario a 
flacone

Importo di 
Spesa (Iva 

10% Esclusa)

Importo di 
Spesa (Iva 

10% Inclusa)

Desflurano/Suprane da 240 ml – 
AIC 029288040 € 0,20987 150.000 € 50,37 € 31.480,50 34.628,55 €

Vaporizzatori in comodato d’uso 
gratuito  n. 45  -  

  € 31.480,50 34.628,55 €

2) di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 34.628,55 (Iva 10% inclusa) sarà 
ricompreso, tra i costi, nel Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2022/2023/2024, nel conto 
54.02.110/FAR, orientativamente secondo la seguente analisi:

 anno 2022              €   4.330,00 (Iva 10% inclusa);
 anno 2023              € 17.314,27 (Iva 10% inclusa);
 anno 2024              € 12.984,28 (Iva 10% inclusa);

3) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-10-07T15:27:01+0200
	Miotto Giorgio




